
 

1 

7/2023 
 

www.gtmskola.cz 

Newsletter Základní školy 
německo-českého porozumění 

Strana  

2........................................... Informace pro rodiče  

3........................................... Plán práce na školní rok 2023/2024 

4 - 21 .................................. Naše akce v červnu 

22 - 29 ............................... Akce školní družiny 

Obsah 

Poslední zvonění tříd 5.AB 

Ahoj školáci, vážení rodiče, milí kolegové. 

Červen byl plný výletů, projektů, pobytů v zahraničí a taky písemek. Všechno jsme zvládli - dá se říci na 
jedničku! Pokud se něco nepovedlo - nevadí, protože.... 

Fehler = Helfer (německá přesmyčka) = chyba je náš pomocník 
Děkuji všem za milou spolupráci, za důvěru a v neposlední řadě i za fajn sounáležitost. Věřím, že si tu 
školní budovu společně vydupeme :-) Krásné léto všem! 
Hana Nápravníková 



 

2 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Informace 

Studijní úspěšnost našich žáků 

Studijní úspěšnost našich žáků pátých tříd ve školním roce 2022/2023 najdete ZDE. 

Úřední dny o prázdninách na ZŠNČP 

• 3.7.2023 

• 13.-14.7.2023 

• 20.7.2023 

• 27.7.2023 

• 17.-18.8.2023 

• 24.8.2023 

• 28.-31.8.2023 

Škola bude otevřená o prázdninách v úřední dny vždy 8:30 – 15:00 hod v následujících termínech: 

Začátek školního roku 2023/2024 

Začátek nového školního roku je v pondělí 4. září 2023. Zahájení je pro všechny třídy v 8.30 hodin 
(kromě přípravné třídy v 8.00 a 1.AB v 10.00 hodin). 

Worskhop - nástrahy a pasti internetu  

Workshop vedli lektoři ze Společnosti pro vzdělávání a mládež ČSVTS. 
Cílem bylo seznámit žáky s důležitými bezpečnostními pravidly v online 
světě srozumitelnou a zábavnou formou. Celý workshop byl veden interaktivně formou divadelních 
scének a děti si tak mohly prožít problémy hlavních hrdinů téměř na vlastní kůži. Součástí worksho-
pu byla také diskuze na téma online bezpečnosti. Děkujeme společnosti O2 Chytrá škola za finanční 
příspěvek na realizaci workshopu. Pro všechny rodiče doporučujeme příručku pro rodiče se základ-
ními pravidly bezpečného používání internetu ZDE. 

Zkouška Fit in Deutsch 

9. června 2023 se u nás ve škole konala jazyková zkouška Fit in Deutsch 1 + 2. Zúčastnilo se jí 36 
dětí z naší školy a 14 dětí z Gymnázia Thomase Manna. Děkujeme Goethe institutu, že nám zkoušku 
na naší škole umožnil, a blahopřejeme všem dětem, které ji úspěšně složily. 

https://zsncp.cz/studijni-uspesnost-zaku-zsncp-6-2023/
https://o2chytraskola.cz/assets/files/original/pravidla-bezpecneho-pouzivani-internetu-pro-rodice-6e05y2pkiy.pdf


 

3 

Plán práce na 2023/2024 
 www.gtmskola.cz 

DATUM AKCE 

1. pololetí   

4.9.2023 Zahájení školního roku 8.30 (přípravná třída v 8.00, 1.AB v 

10.00) 

5.9.2023 Informační a koordinační schůzka pro kurz Školička – 14:00/

online 

6.9.2023 Zasedání rodičovské rady 16.30 + schůzky rodičů 17.30/

prezenční (kromě 1A a 1B) 

11. - 15.9.2023 Adaptační pobyt - 5AB 

17. - 22.9.2023 Adaptační pobyt - 4AB 

18. – 21.9.2023 Adaptační pobyt – 1AB 

29.9.2023 Ředitelské volno 

23. – 27.10.2023 Ředitelské volno a podzimní prázdniny 

15.11.2023 Zasedání rodičovské rady + schůzky rodičů v 17.30/online 

listopad 2023 Projekt v Trausnitz SRN – 3.AB - termín upřesníme 

27.-29.11.2023 Adventní projekt v Querxenlandu – 2.AB 

5.12.2023 Čertovská škola 

13.12.2023 Vánoční slavnost – 1.AB + 2.AB 

27.12.2023 – 2.1.2024 Vánoční prázdniny 

2. pololetí   

17.1.2024 Pedagogická rada + schůzky rodičů v 17.30 - prezenční 

21.-28.1.2024 Hory 5AB + 1B + 3A Kolínská bouda 

21.-28.1.2024 Hory 1A + 3B Svornost 

31.1.2024 Vysvědčení za 1. pololetí 

2.2.2024 Pololetní prázdniny 

12.-16.2.2024 Jarní prázdniny 

3.-10.3.2024 Hory Svornost 2AB 

1. –  2.4.-4.4.2024 Osterprojekt v Německu – 1.AB 

28.3.2024 Velikonoční prázdniny 

7. – 12.4.2024 Stubai – lyžařský pobyt 4.AB 

2. + 3.4.2024 Zápis do 1. tříd 

17.4.2024 Pedagogická rada + schůzky rodičů 17.30/online 

13.6.2024 Schulfest Divadlo pod Palmovkou 

první polovina 6/2024 Školy v přírodě 



 

4 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Muzikál „Der kleine Prinz“ 

15. června 2023 jsme už tradičně hráli česko-německý muzikál „Der kleine Prinz“. Nácviku i obou představení v Divadle 
pod Palmovkou se zúčastnily všechny děti naší školy a také děti z partnerské školy Europaschule am Fließ ze Schildow. 
Fotky z prvního představení tříd A si můžete prohlédnout na fotkách ZDE nebo z druhého představení tříd B ZDE. Obě 
představení měla u rodičů velký úspěch. Děkujeme paní Ramoně Schulz za nácvik a klavírní doprovod. 

https://zsncp.cz/galerie/muzikal-der-kleine-prinz-tridy-a/
https://zsncp.cz/galerie/muzikal-der-kleine-prinz-tridy-b-2/


 

5 

 www.gtmskola.cz 

Celoškolní meeting 

ZŠ německo-českého porozumění 

Vyhodnocení třídních soutěží a vy-
stoupení Mravenečků na závěrečném 
celoškolním meetingu. 



 

6 

 www.gtmskola.cz 

Kartoffeln - PT 

ZŠ německo-českého porozumění 

Na konci školního roku sklidili Mravenci své „Kartoffeln“ 
a moc si na nich pochutnali. Úroda byla tak veliká, že si 
každý ještě odnesl výslužku domů.   

Se Sokolem do života - PT 

V přípravné třídě dbáme na 
dostatek zdravého pohybu a na 
rozvoj základních pohybových 
dovedností. Proto jsme již ně-
kolikátým rokem zapojeni do 
projektu České obce sokolské - 
Se sokolem do života. Projekt 
pomáhá rozvíjet pohybovou 
gramotnost a děti se učí vnímat 
pohyb jako přirozenou součást 
svého života. Děti si v průběhu 
roku lepí do svých notýsků mo-
tivační samolepky za splněné 
aktivity a na závěr roku je je-
jich snažení oceněno také pěk-
nými dárky od sokolíka Pepíka. 
Letos děti potěšily krásné me-
daile a sportovní vaky.   



 

7 

 www.gtmskola.cz 

Haustier-Tag - 1.AB blau 

ZŠ německo-českého porozumění 

Haustier-Tag Tierrätsel interaktiv  

Beschützt die Erde - 4.A blau 

Theodora, Klasse 4 

Angličtina - 5.B 

Während der letzten Englischstunde 
der 5B wurden die besten Arbeiten 
präsentiert.  



 

8 

 www.gtmskola.cz 

Frühstück - 3AB blau 

ZŠ německo-českého porozumění 

Frühstück - 4AB blau 



 

9 

 www.gtmskola.cz 

Schulfestprobe - 5A 

ZŠ německo-českého porozumění 

Aktive Pausen - 5AB blau 

Die 5AB blau hatte oft aktive Pausen. Nur weiter so Mädels!  



 

10 

 www.gtmskola.cz 

Den dětí - PT 

ZŠ německo-českého porozumění 

Den dětí oslavili Mravenečci cestou kolem světa. Dozvěděli se, jaké zvláštní 
zvyky mají v různých zemích, a také se naučili pozdravit v různých jazycích. 
Třeba japonsky :-) A co by to bylo za den dětí bez zmrzliny! 



 

11 

 www.gtmskola.cz 

Děti na startu - PT 

ZŠ německo-českého porozumění 

Mravenečci se s kroužkem „Děti na startu“ rozloučili účastí na Republikovém finále soutě-
že Česko se hýbe. Odvezli si krásné stříbrné medaile, knihu a jistě i super zážitek.  



 

12 

 www.gtmskola.cz 

Království čtenářů - 1.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

V červnu nás navštívil pan král. Děti totiž vstoupily do Království čtenářů. Ota Prv-
ní jim přišel předat královský glejt a poblahopřál jim k titulu čtenář / čtenářka.  

Do výuky českého jazyka jsme opět 
zapojili i další smysly. Kromě zraku, slu-
chu i hmat a slova jsme si vymodelovali.  



 

13 

 www.gtmskola.cz 

Výlet s rodiči - 1.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

V červnu jsme se byli společně s rodiči projít do Botanické zahrady. 
Děti se vyřádily a já jsem si mohla s rodiči popovídat i mimo školu.   

V horkých letních dnech jsme se učili i na školní 
zahradě. Krásně se nám tam četlo i vyrábělo. 



 

14 

 www.gtmskola.cz 

První vysvědčení - 1.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

V květnu jsme se vydali sportovat. Vyzkoušeli jsme 
sport, kterému se věnuje naše paní vychovatelka 
Adélka. Zahráli jsme si padel a bylo to moc prima.   

V pátek děti do-
staly své první 
vysvědčení. Na 
prázdniny si kro-
mě hodnocení 
odnesly i knížku 
a záložku. 

S kamarády z 1.B 
jsme si slavnost-
ně přiťukli dět-
ským šampaň-
ským, abychom 
tento významný 
okamžik náležitě 
oslavili. 



 

15 

 www.gtmskola.cz 

Den mazlíčků - 1.B 

ZŠ německo-českého porozumění 

V červnu konečně začalo léto a více času jsme 
trávili na školní zahradě. Užili jsme si den mazlíč-
ků,  čtení na karimatkach i dobrou zmrzlinu. 
Po prázdninách už z nás budou druháci!  



 

16 

 www.gtmskola.cz 

Malý architekt a inženýr - 2.AB 

ZŠ německo-českého porozumění 

Během projektového dne s Malou technickou 
univerzitou jsme si vyzkoušeli, jaké to je být 
architektem a inženýrem. Podle technického 
výkresu jsme postavili dům a podařilo se nám 
zavést vodovod, elektřinu a odpad.  



 

17 

 www.gtmskola.cz 

HostoryPark - 3.AB 

ZŠ německo-českého porozumění 

Na závěr školního roku cestovali všichni třeťáci do pravěku a v HistoryParku v Ledčicích si zahráli 
na archeology, odkrývali kosterní pozůstatky a poznávali život pravěkých lidí. Odpoledne ještě 
v parném počasí statečně vystoupali na památnou horu Říp. Krásný letní den zakončila zahradní slav-
nost, turnaj ve vybíjené a nocování ve stanech. Děkujeme všem rodičům za pomoc! Byli jste skvělí!  



 

18 

 www.gtmskola.cz 

Ekocentrum - 4.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

Červen byl bohatý na události. Z těch větších to byl určitě Schulfest a potom třídenní pobyt v Podbla-
nickém ekocentru ve Vlašimi. V krásném prostředí jsme se seznámili s příběhy a osudy zvířátek 
v parazoo a také jsme se spolu s lektory dozvěděli hodně zajímavého o ekosystému lesa, vody a louky. 
Stali jsme se výzkumníky, kteří hledali a pojmenovávali vodní a luční živočichy. Také jsme se naučili, jak 
je to s chlebem, než se dostane na náš stůl. Ten jsme si dokonce i upekli. Stejně zajímavá byla i ruční 
výroba léčivé mastičky z lučních bylinek. Lektoři byli skvělí a program také. Moc se nám tam líbilo.  



 

19 

 www.gtmskola.cz 

ZŠ německo-českého porozumění 

Červen byl ve 4.B ve znamení krásných akcí - zúčastnili jsme se hudebního workshopu s Ondrou, účinkovali 
jsme na Schulfestu, zorganizovali jsme prodej vlastnoručně vytvořených výrobků na podporu ohrožených 
zvířat, navštívili jsme jeden z nejstarších hradů v ČR Český Šternberk. 

Protože máme rádi přírodu, nejvíce se nám líbil třídenní výlet s badatelským programem ve Vlašimi. Na tři 
dny jsme se stali osadníky a zkoumali jsme různé ekosystémy - louku, vodu, les a pole. Bonusem bylo krásné 
ubytování v Parazoo, kde jsme mohli několikrát denně pozorovat zvířata, která běžně žijí v naší přírodě.  

Moc se nám líbilo, že ve Vlašimi léčí zraněná zvířata a dále se starají o ta, která se nemohou vrátit do vol-
né přírody, kde by nepřežila, rozhodli jsme se, že získané peníze z prodeje výrobků darujeme právě na 
podporu Záchranné stanice a Parazoo ve Vlašimi, s níž tuto záležitost momentálně domlouváme.   

Akční červen - 4.B 



 

20 

 www.gtmskola.cz 

Výměnný pobyt Pirna - Praha - 5.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

Děti ze třídy 5.A absolvovaly výměnný pobyt s žáky Friedrich-Schiller-Gymnasium v Pirně. Během školního roku 
si děti vzájemně poslaly dopisy a představily sebe a svoje rodiny. Na konci června potom děti z 5.A jely na něko-
lik dní do Pirny, kde navštívily přírodní park Česko-saské Švýcarsko, pevnost Königstein a prohlédly si také gym-
názium a internát. 

Program pak pokračoval v Praze, kde jsme německým dětem ukázali ZOO, Petřín a jeli jsme společně parníkem 
po Vltavě. V rámci výměnného pobytu bydlely děti v partnerských rodinách. Děkujeme Česko-německému fondu 
budoucnosti za spolufinancování projektu. Děti díky němu aktivně používaly němčinu a seznámily se s německými 
kamarády ze Saska. 



 

21 

 www.gtmskola.cz 

Výměnný pobyt Schildow - Praha - 5.B 

ZŠ německo-českého porozumění 

Děti ze třídy 5.B absolvovaly 
výměnný pobyt s žáky Europa-
schule am Fließ v Schildow. 
První týden navštívily německé 
děti Prahu a druhý týden jely 
naše děti do Německa, kde 
byly ubytované v německých 
rodinách. Každé dopoledne se 
účastnily projektu „Trommel-
zauber“ a na závěr bubnovaly 
na veřejném vystoupení pro 
rodiče. Také jsme navštívili 
berlínské památky, absolvovali 
prohlídku „Berliner Mauer“ a 
shlédli film „Fritzi war dabei“. 
Děkujeme Česko-německému 
fondu budoucnosti za finanční 
podporu projektu, škole Euro-
paschule am Fließ za vynikající 
organizaci celého týdne a sa-
mozřejmě také německým ro-
dinám, které se o naše děti 
velmi pěkně staraly . 



 

22 

 www.gtmskola.cz 

Družina - PT 

ZŠ německo-českého porozumění 

Již tradičně se vydala přípravná třída na školu v přírodě do Bedřichova v Jizerských ho-
rách. V penzionu UKO o nás skvěle pečovali a všichni jsme si to moc užili. Děti si přivezly 
spoustu parádních zážitků - výlet na rozhlednu, lovení a pozorování vodní havěti, získání 
léčivé vody z čarovné studánky, uzdravení obra Bedřicha, sportovní klání a mnoho dalších. 



 

23 

 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

Na začátku června si děti z 1.A zahrály raketový sport 
padel v centru Prahy. A už se těšíme na prázdniny! 



 

24 

 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.B 

ZŠ německo-českého porozumění 

V červnu děti na školní zahradě dělaly domečky pro skřítky. Také jsme hodně vyráběli ve tří-
dě. Například šneky s pravou ulitou, kytičky, přáníčka pro tatínky nebo čápa. Úplně největší 
zážitek děti měly z pyžámkového dne, který jsme si všichni moc užili. Také jsme celý měsíc 
pracovali na výrobě přáníčka pro spolužáka, který s námi bohužel už do druhé třídy nepůjde.  



 

25 

 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

V červnu jsme dodělali  naši celoroční hru, tentokrát téma odvaha, a protože sluníčko 
pořádně hřálo, mohli jsme soutěžit s vodou a trochu se osvěžit. To se nám fakt moc líbi-
lo. Za splnění všech úkolů jsme si na závěr udělali menší piknik a pochutnali si na nanuku. 



 

26 

 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.B 

ZŠ německo-českého porozumění 

Posíláme poslední pozdra-
vy z druhé třídy. V červnu 
jsme si užívali na škole v 
přírodě. V družině jsme 
ještě trošku tvořili, tan-
covali, zpívali a dělali 
hlouposti. Ale hlavně se už 
těšíme na prázdniny !!!  

Ahojky ve třetí třídě.   



 

27 

 www.gtmskola.cz 

Družina - 3.A 

ZŠ německo-českého porozumění 

V červnu jsme užívali 
krásného počasí a byli co 
nejvíce venku na zahradě. 
Během pošmourných dnů 
jsme zdobili atrium - 
třešněmi a jahodami. 
Hlavně jsme však společně 
prožívali příběh Ronji a 
Birka z knížky Astrid 
Lindgrenové, kterou jsme 
téměř dočetli, a zároveň 
k ní malovali ilustrace. 
Těšíme se na prázdniny!  



 

28 

 www.gtmskola.cz 

Družina - 4.AB 

ZŠ německo-českého porozumění 

Příjemné letní teploty umožnily střídání činností na školní zahradě či ve školní budově. V učebně si 
děti vyráběly přáníčka na den otců a na školní zahradě soutěžily v nejdelším cvičení s obručemi, 
známé jako "Hula hoop". Začátek nádherného léta všechny radostně naladil na letní prázdniny.   



 

29 

 www.gtmskola.cz 

Kroužek rytmické gymnastiky 

ZŠ německo-českého porozumění 

Kroužek Rytmické gymnastiky opět vystoupil na Schulfestu, děvčata se 
moc těšila a velmi se snažila. Zde je fotka ze zákulisí a z vystoupení.  


